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 2.  

Szentmise szándékok szeptember hónapban 
 

1.  ……………………………………………..  

2. …………………………………………….. 

3. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

4. +Iványi Imre, +Judit leánya,+Szülei és összes   
 +Hozzátartozó 

5. +Ellenbacher Ferenc, +Neje és +Mihály, +Julianna gyermekeik  (9.00) 

 ……………………………………………..           (11.00) 

6. +Gazdag István, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

7. …………………………………………….. 

8. +Baran József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

9. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

10. …………………………………………….. 

11. +Virág Mihály 2. évf. és élő családtagjai 

12.  +Burik Józsefné, +Férje, gyermekeik +László és +Ilona    (9.00) 

 ……………………………………………..           (11.00) 

13.-18. …………………………………………….. 

19. +Gróf  László 2. évf.         (9.00) 

  ……………………………………………..           (11.00) 

20. …………………………………………….. 

21. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

22. +Rozmüller Mihály és neje +Turai Teréz  

23. +Rusznyák Mihály, neje +Veres Julianna és összes +Hozzátartozó 

24. +Ohád nagyszülők és +János unokájuk 

25. A Brassói család összes +tagja 

26. Az egyházközség szeptemberben +Hívei     (9.00)

  ………………………………………….               (11.00) 

27-28. …………………………………………. 

29. +Mihály, +Szülei és +Nagyszülei 

30.  …………………………………………. 
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3. 

Egy történet, amely rólad is szólhat 
 

József elhatározta, hogy megmássza Ausztriában a Dachstein hegy-

csúcsot (2995 m), aminek a tetején egy gyönyörű kilátó található. 

József gyakorlott túrázónak tartotta magát, de azért ez egy komoly kihívás volt 

számára. Minden hegymászó arra törekszik, hogy mielőbb felérjen a csúcsra. Így 

gondolta ezt József is. Megnézte tehát a lehetséges útvonalakat és kiválasztotta a 

legrövidebbet. Kiszámolta az időt és elindult. 

Örült, mert jól haladt. Egyenesen felfelé tudott menni, jó volt az út. Lépésről lépés-

re közelebb került a csúcshoz. Viszont egy helyen kőomlás zárta el az ösvényt. 

Nézett jobbra-balra, de az ösvény mellett mindkét oldalról meredek sziklafal, illet-

ve szúrós bozót helyezkedett el. Ha József olyan lett volna, mint a legtöbb túrázó, 

aki csak felfelé tud menni és erőlteti, hogy átjusson az óriási kőomláson, veszé-

lyeztetve az életét, akkor valószínű, sosem éri el a csúcsot. 

Ebben a helyzetben József viszont elindult lassan visszafelé, közben jobbra-balra 

tekingetve keresett valamit, ami segíthet számára ebben a helyzetben. Néhány mé-

ter után észrevett jobbra egy szűk nyiladékot a szikla mellett - egyfajta vadösvényt. 

Elindult hát rajta, letérve a túraútról. Pár méter után fel tudott kapaszkodni egy kis 

magaslatra, ahonnan egész jól belátta a környéket. Így már egészen más perspek-

tívából nézte a problémát. Alaposan szétnézett és felfedezte, hogy ha tovább megy 

ezen a szűk ösvényen, akkor egy kanyarral megkerülheti a kőomlást, visszatérhet 

az eredeti túraútra és újból indulhat felfelé a csúcsra. 

Eszerint cselekedett, és 3,5 óra múlva fáradtan, de annál nagyobb örömmel gyö-

nyörködött a panorámában a kiépített kilátóból. 

Az életben is gyakran találkozunk azzal a jelenséggel, hogy amikor szembejön egy 

probléma, valaki azt úgy próbálja megoldani, hogy egyre jobban erőlteti azt, ami 

nem működik. Olyan, mint a legtöbb túrázó, aki csak felfelé, a kitaposott túraúton 

képes menni, és bár elakadt, továbbra is erőlködik felfelé - nem néz se jobbra, se 

balra. Így aztán az összes energiáját felemészti a lehetetlen próbálkozás: járni akar 

a járhatatlan úton. 

A mi Józsefünk azonban nem ilyen volt. Új nézőpontot, új perspektívát keresett. A 

problémához egy új szemlélettel viszonyult. Figyelt arra, ami az adott helyzetben 

megérinti, ami üzenhet neki valamit. Így vett észre olyan lehetőséget, mint pl. 

jobbra a nyiladékot, és azt, hogy utána fel tud mászni egy magaslatra, ahol meg-

látta a megoldást.  

A mi életutunk is tele van akadályokkal. Lépten-nyomon problémákba, nehézsé-

gekbe ütközünk, az életünk útja néha nem arra megy, amerre szeretnénk. Mégis 

vágyunk arra, hogy tovább jussunk a problémákon, megszűnjenek a gondok és 

elérjük a célunkat, amit szeretnénk: békében, örömben, szeretetben éljünk.   

            (Laudetur) 

Gondolatébresztő… 
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Egyházközségi táborozás 
 

Egyházközségünk ministránsai és hittanosai 1 hetes táborozáson vettek részt 

június 28. - július 3. között Sarudon. A tábor egyik fő célja volt, hogy a pandé-

miás időszak után közösségünk újra együtt lehessen és élményekkel gazdagod-

jon. Az egy hét alatt meglátogattuk Eger városát, a Hortobágyi Nemzeti parkot 

és a Tisza Tavi Ökocentrumot is, valamint az elmaradhatatlan fürdőzés is a prog-

ram része volt. A tábor időtartama alatt meglátogatott minket egyházközségünk 

plébánosa, Pető Gábor atya valamint Frajna András ny.plébános és Lencse Ba-

lázs hitoktató is. Plébános atya hétköznapi szentmisét is mutatott be a sarudi 

templomban, ami bízunk benne lelkesítő volt a helyi fiatalok számára is, hogy 

láthatták a sok ministránsunkat szolgálni az oltár körül.  

Szeretnénk köszönetet mondani a támogatásért Magyarország Kormányának, a 

Kerepesi Egyházközségnek valamint a kerepesi híveknek, hogy ez a program 

megvalósulhatott. Szeretnénk megköszönni egyházközségünk felnőttjeinek is az 

önzetlen segítségét, akik a tábor szervezésében és lebonyolításában segédkeztek: 

Somorjai Péter, Lobmayer Miklós, dr. Hock Gyula, dr. Vaszil László, Parkánszki 

Barna, Voloncs László és Voloncs Tímea. Valamint köszönjük három fiatal lány 

segítségét is, akik “anyaként” segítették a gyerkőcök ellátását és a “háziasszo-

nyi” teendőket: Mezősi Nóra, Dajka Bíbor Csillag és Vaszil Borbála. 

Elmondhatjuk, hogy az élmények és az együtt töltött idő hatására már most dön-

tés született a jövő évi tábor megszervezéséről, mert a gyerek közösség építése 

és összetartása jelenti egyházközségünk jövőjét is. (Somorjai Péter táborvezető) 
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Akik gyönyörűségesnek tartották Istenért meghalni – 

Szent Márk, István és Menyhért kassai vértanúk 
 

Emléknapjuk szeptember 7. 

Márk 1588-ban született Križevacban. Családi neve valószínűleg Stjepinac volt. 

Középiskolai tanulmányait Grazban végezte, ugyanott hallgatott bölcsészetet is. 

Majd a zágrábi egyházmegye papnövendékeként került Rómába, a római Colle-

gium Germanicum et Hungaricumba 1611-ben, ahonnan pappá szentelve tért 

haza négy év múlva. Hamarosan Pázmány Péter érsek fölfigyelt rá, és meghívta 

elöljárónak az Oláh Miklós prímás által létesített nagyszombati papnevelő inté-

zetbe. 1618-ban már esztergomi kanonok, komáromi főesperes, valamint a káp-

talan Széplakon levő birtokának uradalmi igazgatója Márk. Itt is kapcsolatban 

maradt nevelőinek és tanárainak szerzetesrendjével, a jezsuitákkal. Széplaki jó-

szágigazatósága idején részt vett 1619 júliusában azon a nyolcnapos lelkigya-

korlaton, amelyet Homonnán tartottak, s amelynek végén Márk későbbi vértanú-

társa, Menyhért letette utolsó szerzetesi fogadalmát. 

Menyhért, családi neve Grodziecki, a sziléziai Cieszynben született egy – a 

galíciai Grodekből származó – lengyel családban, valószínűleg 1584-ben. 

Gimnáziumi tanulmányait Bécsben végezte, majd 1603-ban Brünnben (ma: 

Brno) belépett a jezsuita rendbe. Teológiai tanulmányait Prágában folytatta, ahol 

1614-ben kinevezték a Szent Vencel-kollégium igazgatójává. 1618-ban beosz-

tották tábori lelkésznek a kassai helyőrség német és különféle szláv anyanyelvű 

katonái mellé. 

István 1582-ben született az erdélyi Alvincen. Az ősi szentmiklósi és óvári 

Pongrácz család sarja, amely család már a 13. században szerepet játszott az 

akkori Észak-Magyarország történetében. Középfokú tanulmányait Kolozsvárott 

végezte a jezsuiták kollégiumában. 1602-ben lépett be a brünni jezsuita novici-

átusba. Ezt követően Klagenfurtba, Laibachba (ma: Ljubljana), majd Grazba 

került. 1615-ben került Homonnára a jezsuita kollégium tanárának és hitszónok-

nak. Kassára őt is 1618-ban küldték, hogy ott a helyőrség magyar ajkú katonái, 

valamint a csekély számú katolikus egyházközség lelkipásztora legyen. 

Érkezését megelőzte a híre: homonnai működése annyira sikeres volt, hogy 

Alvinczi Péter, Kálvin híveinek híres kassai prédikátora fölpanaszolta: „Amíg ez 

az egy jezsuita él, addig felekezetünk nem remélhet nyugtot.” Bethlen Gábor 

erdélyi fejedelem támadása 1619 augusztusában Sárosban találta Pongráczot, 

aki késedelem nélkül Kassára sietett. Ide menekült Bethlen vezérének, Rákóczi 

Györgynek hadai elől Körösi Márk és Grodziecki Menyhért is. 
 

Amikor Rákóczi hajdúi szeptember 3-án a város falai alá érkeztek, Dóczi And-

rás császári főkapitány kevés katonájával kilátástalannak látta a harcot, tekin-

tettel a város protestáns vezetőségére. Másnap létrejött a város átadásáról szóló 
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szerződés, melynek az volt a kikötése, hogy senkinek, se a katolikus híveknek, 

se a papoknak nem esik bántódása. Szeptember 5-én bevonultak a hajdúk a vá-

rosba, és tüstént fölrúgták a megállapodást: Dóczit bilincsbe verték, és elhurcol-

ták Erdélybe. 

Rákóczi meghagyta, hogy a három papot tartsák szigorú házi őrizetben. Kétnapi 

éheztetés után megpróbálták hittagadásra bírni őket. Az első sikertelen kísérlet 

után szeptember 7-én, éjféltájban ismét rájuk törtek, és válogatott kínzások után 

Márkot és Menyhértet lefejezték, Istvánt pedig halottnak vélve egy közeli 

pöcegödörbe vetették, s mellédobták a másik két vértanú testét is. 

Elvonulásuk után Eperjessy István, a három pap házikápolnájának sekrestyése, 

István nyöszörgésére lett figyelmes. De nem tudott rajta segíteni, mert maga sem 

merte elhagyni a házat, és Hoffmann tanácsos, akihez Pongrácz tanácsára for-

dulnia kellett volna, szintén áldozatul esett a martalócok kegyetlenségének. Így 

20 órás kínlódás után István atya is meghalt. 

 Fél év elteltével Bethlen és a királyi Magyarország képviselői ugyanabban 

a házban folytatták a béketárgyalásokat, ahol a három vértanút megkínozták. A 

befejező díszlakoma után az erdélyi fejedelem táncra kérte föl Forgách Zsig-

mond királyi nádor feleségét, Pálffy Katalint. Ő azonban csak azzal a föltétellel 

volt hajlandó táncolni Bethlennel, ha kiadatja neki a három pap holttestét. Ez 

megtörtént, és a hitéről meg nem feledkező asszony piros selyembe burkoltatta 

az ereklyéket, amelyeket előbb a birtokán levő sebesi templomba, majd a hert-

neki várba vitetett. 1635-ben szállíttatta őket innen a nagyszombati klarissza 

zárda templomába, e rendháznak ugyanis leánya, Forgách Mária volt a főnök-

nője. Miután II. József föloszlatta a klarisszákat, Batthyány prímás engedélyével 

1784-ben a nagyszombati Szent Orsolya-rendi apácák templomába kerültek a 

holttestek és fejereklyék. 

A három vértanú boldoggáavatási eljárását még 1628-ban elindította Pázmány 

Péter bíboros, esztergomi érsek. Azonban sokáig kellett várni az eredményre: 

1905. január 15-én Szent X. Piusz pápa népes magyar küldöttség jelenlétében 

engedélyezte nyilvános tiszteletüket. II. János Pál pápa szlovákiai látogatása 

alkalmával, 1995. július 2-án avatta szentté a vértanúkat. Az esztergomi 

bazilikában tiszteletükre szentelt oltárban őrzik ereklyéiket. 

 

„Rákóczi... először Körösit akarta megtörni... Előkelő emberekből álló küldött-

séget menesztett hozzá, melynek szónoka... arra kérte, pártoljon át Bethlenhez, 

tagadja meg hitét, kövesse Kálvin vallását, s az esetben nemcsak szabadságát 

nyeri vissza, hanem megkapja a széplaki apátság birtokait is. A csábítást végig 

kellett hallgatnia Pongrácznak is, aki... így szólt a vesztegetőhöz: »Úgy látszik, 

az ördög ábrázatát viseled, mert annak feladata az embereket Krisztustól és az 

Anyaszentegyháztól elszakítani. Távozz hazugságaiddal, te csalárd ember!« De 
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megfelelt neki Körösi is: »Értem, mit akar Rákóczi, és mit a főrendek.  

De a széplaki jószág se nem az enyém, hogy valakinek elajándékozhassam, se 

nem az uraké, hogy tőlük elfogadhassam; annak minden jussa az esztergomi 

káptalannál vagyon. Ami pedig vallomását illeti, mondd meg Rákóczinak: 

Inkább kívánok ezerszer meghalni, mintsem hogy ezzel az elhajlással híremet és 

lelkemet pokolra vessem. Tudja meg, vannak a római eklézsiában, kik gyönyö-

rűségesnek tartják Istenért meghalni. Tudja meg, vannak az esztergomi káptalan-

ban férfiak, akiknek szokásuk nagy dolgokat cselekedni s el is szenvedni.« Így 

állta ki az első próbát; utána mindhárman térdre borultak, és Te Deumot 

énekeltek.” (Részlet Eperjessy István sekrestyés vallomásából) 

        Forrás Diós István: A szentek élete 
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Fejezd be a versenyt! 
Az 1992-es Barcelonai Olimpiai Játékokon az atlétika történetének 
egyik leghihetetlenebb jelenete játszódott le. 
A brit Derek Redmond egész életében arról álmodott, hogy egyszer 
aranyérmet nyer 400 méteres síkfutásban. Ez az álom elérhető közel-
ségbe került, amint a startpisztoly eldördült a barcelonai elődöntő-
ben. Élete nagy versenyét futotta, és már látta maga előtt a célvona-
lat, ahogy a célegyenesbe fordult. Akkor hirtelen éles fájdalom hasí-
tott a lábába. Elszakadt jobb térdszalaggal orra bukott. 
A Sports Illustrated beszámolt a drámai eseményekről: Miközben az 
orvosi segítség közeledett, Redmond nagy kínlódás árán felállt. 
"Állati ösztön volt" - vallotta később. Ugrálva újra elindult, és egy 
őrült kísérletet tett, hogy befejezze a versenyt. Ahogy odaért a 
célegyeneshez, egy nagydarab, pólóba öltözött férfi lejött a lelátóról, 
félrelökött egy biztonsági őrt, odarohant Redmondhoz, és átkarolta. 
Jim Redmond volt az, Derek édesapja. „Nem kell ezt csinálnod," 
mondta síró fiának. „Dehogynem!" - felelte Derek.  
"Na, jól van akkor,- mondta Jim, - együtt befejezzük." 
Úgy is tettek. A biztonsági embereket úgy kellett lerázni, miközben a 
fiú időnként az apa vállára hajtotta fejét. Derek futósávján maradva 
végigfutották a pályát a csodálkozó tömeg előtt, mely aztán felállt, 
üvöltött és sírt. 
Derek nem aranyéremmel távozott erről a versenyről, de egy olyan 
édesapa hihetetlen emlékével, aki fia szenvedését látva felkelt a 
székéről a lelátón, hogy segítsen fiának befejezni a versenyt. 
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Tokody Ödön: Az öreg plébános levelei  

35. levél 

A zendülés lecsillapítása 

Kedves Uramöcsém! 

Folytatom levelemet, ahol előzőben befejeztem. írásomnak tanúsága pedig az lesz, 

hogy áldott jó nép ez a mi magyar népünk, ha tudnak vele bánni. 

Bizony nem valami nagy kedvvel ballagtam a nagykocsma felé, hogy utánanézzek 

híveim kereskedőellenes magatartásuknak, és saját érdekükben elejét vegyem a baj-

nak további erősödését. Próbáljam lecsillapítani őket. Ugyanis akkorában éppen 

kereskedőellenes szakaszában volt a magyar. Mert hát szegény nemzetünknek szoká-

sa, hogy minden harminc-negyven évben egyszer észreveszi, hogy nyakára nőttek a 

kereskedők, és ö már-már szolgájuk lesz önhonában. Az ilyen föleszmélésnél aztán 

lármát csap és szó szoros értelemében odacsap a kereskedőknek. De ennél nagyobb 

baj, hogy vannak a kereskedők fölé emelkedő hatalmasok, a bankárok, nagybérlők, 

sajtókirályok, akik zavartalanul gyűjtenek, harácsolnak. Ezeknek nem tud odacsapni, 

de igyekszik vidéken megkeresni a kiskirályokat. Ilyenkor a kormány a hatóságoknak 

utasítást adtak, hogy minden kereskedőellenes megmozdulást a legerélyesebben fojt-

sanak el. Ez azután a csendőrség kiküldésével - persze a község költségén -, a katona-

ság beszállásolásával, akik a gazdák rémségére potom áron árért feletették a takar-

mányt, felették a falut, sőt nemritkán ártatlanok becsukásával ment végbe. Ennek 

kikerülésére adta nekem azt a megbízást a plébánosom, hogy a mozgalmat minden 

erőmmel lecsillapítani igyekezzem. 

A nagykocsma közelébe érve azt vártam, hogy csődületet találok. Az utca azonban 

teljesen néptelen volt. Az ivóból ennek ellenére éktelen lárma hallatszott ki. 

Fölmentem az odavezető néhány lépcsőn és az ajtóban megálltam, hogy terepszemlét 

tartsak. A kocsmaszobában hatalmas pipafüst akadályozta a látást. Előbb tehát a fü-

lemmel kellett megállapítanom a helyzetet, míg a szemem is hozzászokhatott a 

látáshoz. 

Mintegy tíz-tizenöt legény bömbölte az akkor divatos „zikcene-zak- cene” nótát, 

melyhez egyik társuk az ivóból Robur Róbert lakásába vivő ajtón verte a taktust. Ez a 

nóta magában nem lett volna veszedelmes, hiszen minden este ezt danolták a kocsmá-

ban. Közben szemeim is hozzászoktak a füsthöz, és az ivó két petróleumlámpájának 

világánál megszemléltem a „zendülés” résztvevőit. A kocsma belső szögletében mint-

egy hat-nyolc idősebb gazda üldögélt. Kettő-három közülük rendszeresen borivó volt, 

a többi azonban rendes falusi ember, aki úgy hébe-hóba ki-kicsap a hámból. De egy-

től egyig az akkor választásra szervezkedő kereskedőellenes pártnak voltak vezető 

emberei. Az ivó másik sarkát - ahonnét Robur Róberték lakásába nyílik az ajtó - a 

már előbb említett tiz-tizenöt legény töltötte meg. Két lócát állítottak oda, és azon 

üldögéltek. Egyik kezükkel nótájukhoz verték a taktust, a másik kezükkel, pedig a 

boros üveget lóbálták. Tartásukon látszott, hangjukon pedig hallatszott, hogy alaposan 
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pityókások voltak már valamennyien. Egyik társuk - akiben Czirmos Lacira, a község 

legduha- jabb verekedőjére ismertem - az ajtó előtt állott, és a nóta taktusát Roburék 

ajtaján dörömbölve verte ki. Ahogy jobban odanéztem, láttam, hogy az üvegajtónak 

felső táblája be van törve. 

Beléptem az ivóba. „Dicsértessék”-kel köszöntem, amennyire csak hangom enged-

te, iparkodtam túllicitálni a legények zakcenézését. Megjelenésem szemmel láthatólag 

meghökkentette az egész társaságot. A nóta elhalkult, és a mulatozók illendőképpen 

válaszolni iparkodtak köszöntésemre. Sőt egyik-másik tisztességből fel is szeretett 

volna állni, a többiek azonban, a részegebbek, ülve maradtak. Ejnye, ejnye, emberek - 

kezdtem mondókámat -, hát hogy feledkezhetnek már megint ennyire magukról, hogy 

ekkora lármával vannak, amikor a falu tisztességes polgárai nyugodni szeretnének? 

Czirmos Laci elkapta a szót. Hát akkor mi nem vagyunk tisztességes emberek? 

Kérdezte dadogva és tántorogva, de fenyegető magatartással közeledett hozzám, úgy, 

hogy éreztem a száján kitóduló borszagot is. Nem veszítettem el nyugalmamat, és 

rászóltam Lacira; Hát nem tudod kivárni, míg kibeszélem magamat? Aztán mit gon-

dolsz? Téged illet a szó, amikor ilyen derék, éltes polgárok is varrnak itt jelen? - 

mutattam az ivó sarkában ülő idősebbekre. Várj a sorodra, te is beszélhetsz majd, de 

előbb az öregek mondják el a maguk véleményét. 

A kor tiszteletére vonatkozó szavaim hallgatóságom felét már oldalamra hangol-

ták. Antal gazda, a legtekintélyesebb és egyben a legjózanabb közöttük, rögvest pár-

tomra is kelt. Nem fogod be a szádat! Nem tudsz armyi tisztességet, hogy sorodra 

várj? Úgy váglak orron, ha nem ülsz le mindjárt. Félbeszakítottam az eréllyel beszé-

lőt. Nono, kedves Antal gazda, nincs itt semmi baj. Hiszen Laci nem akar semmi 

rosszat és tud is ő tisztességet. Úgy-e Laci? Czirmos Laci pityókosságától ugyan kissé 

bambán, de azért nagy lelki készséggel nézett reám, érezve, hogy végül mégiscsak 

mellette foglaltam állást. Nehéz művelettel, de odakacsázott vissza a társai közé és 

helyet foglalt az egyik lóca szélén. 

Siettem felhasználni a nyert előnyt, és tovább fol5dattam mondókámat. Tudom én, 

hogy mind tisztességtudó emberek vannak itt, és éppen ezért azt is tudom, hogy haza-

felé fognak menni, mert hiszen már-már hajnalodni kezd. Antal gazda, meg hát ma-

guk öregebbeket - fordultam megint a kocsma sarkában üldögélő társasághoz -, ke-

gyelmetek adjanak jó példát a fiataloknak, hiszen tudják, hogy hallgatnak magukra. 

Induljanak meg csak hazafelé, és meglátják, hogy utánuk mennek. Antal gazdának 

hízelgett a rábízott idős emberi szerep. Rögvest föl is állt az asztaltól és kétfelé pödör-

ve bajszát, így felelt: Hát már megtisztelem a káplán urat, hiszen haza is fogunk men-

ni, mert hát úgy dukál, de azért a kereskedőnőnek mégsem volt igaza. Úgy láttam, 

hogy itt nincs semmi zendülés és a társaság már készséges, de addig aligha tudom 

majd őket hazatérésre bírni, amíg el nem mondják az eseményeket. Hamarosan túl 

akartam esni a dolgon. 

Hát mivel ijesztették meg ezt a Robur Róbertét annyira, hogy egész családjával 

együtt megszökött innét hazulról? - kérdeztem a társaságtól. Micsoda? Hát nincs itt! - 

rikoltozott Czirmos Laci, fölugorva a lócáról. De azt már nem engedjük, cimborák! 
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Azt a pofont nem hagyjuk! - András gazda! - kiáltottam én, mialatt Czirmos Laci 

erősen rogyadozó lábakkal iparkodott a lócák és az asztalok között megtalálni az 

ajtóhoz vezető utat, hogy Roburék keresésére induljon -, hát kend nem tud paran-

csolni ennek a garázda legénynek, hogy békén legyen akkor, amikor olyan tapasztalt 

ember beszél, mint kegyelmed? András gazdában felébredt a hitelesség érzete, és 

ráförmedt a legényre. Annyit mondok, Laci öcsém, kuksolj oda a lócára és fogd be a 

kereplődet, mert úgy szájon talállak felejteni, hogy a hetvenhete- dik unokád is arról 

fog koldulni. András gazda energikus szavait helyeslő morajjal fogadták a többiek és 

egy-két legény maga mellé ráncigálta a lócára az elképedt Czirmos Lacit, aki csak 

ennyit dünnyögött: - De a pofont mégse hagyom! 

Lassan-lassan aztán kivettem belőlük mindent. Nem azért ment nehezen a dolog, 

mintha embereim nem akartak volna beszélni! Sőt az volt a baj, hogy valamennyien 

beszélni akartak. A sok zavarosból azután megállapítottam a következőket: A kereske-

dőellenes párt vezérkara és az i^úsága, mármint a nyolc öreg és a tizenöt legény, meg-

beszélést tartottak a nagykocsmában. A végén, mint minden este, rázendítettek a zik-

cene-zakcene nótára. Robur úr, aki az ivóban ült, kezében a krétával, megjegyzéseket 

tett a dalra. E megjegyzésekre Czirmos Laci reagált. Szó szót követett és ennek hevé-

ben Laei oda nyilatkozott, hogy minden kereskedőnek akasztófán volna a helye. Erre 

aztán már Robur Róbert termetes sógorasszonya is beleszólt a vitába és annak hevé-

ben arcon vágta Czirmos Lacit. Hőstette után azonban rögvest kifutott az ivóból, úgy-

hogy a fokos, amelyet Czirmos Laci fölkapott, Robur úr hátát érte, aki szintén mene-

külvén a csatatérről, sógornője után szaladt. Maga után be is zárta a szoba ajtaját, úgy, 

hogy Czirmos Laci hiába döngette fokosával és erős öklével, sőt az ablakon sem fér-

hetett hozzá, melynek tábláját betörte. Miután így az ivó kereskedő nélkül maradt, a 

társaság önmagát szolgálta ki a borkészletből, de azért becsületesen fölírta a krétával 

mindenki az itce bort, melyet magának kiöntött. Az öregek tovább iddogáltak, a fia-

talok pedig torkuk szakadtából ordították a zikcene-zakcene nótát, várván a pillanatot, 

amikor Robur úrék ismét megjelennek az ivóban és elintézhetik velük Czirmos Laci 

pofonjának számláját. 

Láttam, hogy egészen közönséges bagatell dologról van szó, amelyet a Robur család 

fújt föl csak naggyá. De azt is láttam, hogy az ügyet fel kell számolni valamiképpen. 

Föl is használtam a társaságnak borközi állapotban megpuhult, sőt számomra igen 

készséges hangulatát és ítélkezni kezdtem. Itt nagyon könnyű az igazságszolgáltatás, 

emberek - mondtam. Az a hibás, aki elkezdte a veszekedést. Ha nem mondta volna 

valaki, hogy föl kell akasztani a kereskedőket, akkor Roburék nem dühösödtek volna 

föl és Czirmos Lacit nem ütötték volna pofon. Az tehát itt a fő kérdés, hogy ki mondta 

azt, hogy a kereskedőket föl kell akasztani? Minden szem Czirmos Laci felé fordult. 

Maga a legény is megvallván, duzzogva, hogy bizony az ominózus kijelentést őt tette. 

Akkor hát, Laci fiam - fordultam feléje -, te vagy a hibás. De téged sem okolhatunk 

már, mert megkaptad a magadét, így tehát kvittek vagytok Roburékkal, és senkinek 

sincs a másikon keresnivalója. Ez már csak világos és tiszta igazság. Ugye emberek? 

Szóljon hát, akinek helyén van az esze. Természetesen senki sem akarta magára vál-

lalni, hogy nincs helyén az esze, és ezért valamennyien helyesléssel fogadták az 
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ítéletet. Sőt András gazda, aki némileg bíró-kollégiumnak tartotta magát, a maga véle-

ményével megtoldotta: Már bizony, Laci öcsém, száz szónak is egy a vége, a vesze-

kedést te kezdted, és így a pofonra rászolgáltál, azért csak rakd zsebre a pofonodat. 

Czirmos Laci ittas bambasággal nézett a társaságra. Szeretett volna ellenkezni, de az 

ítélkezés ismeretei hiányosak voltak, azon kívül nyelve is akadozott, inkább ő is meg-

nyugodott a végzésben, amit érthetetlen morgással fejezett ki. 

Fölhasználtam a kedvező hangulatot, hogy hazatereljem a társaságot, pedig - mondám 

- szedelőzködjünk össze, emberek, és menjünk halért már pitymallani kezd, és mit 

mondanak az emberek, ha engem ikor látnak a kocsmából hazamenni. Azt mondják 

rólam, hogy korhely vagyok. András gazda csaknem sírva fakadt, annyira elérzéke-

nyedett, amikor ezt a lehetőséget hallotta. Azt már nem engedjük, emberek, hogy a 

tisztleendő káplán úr rossz hírbe keveredjék miattunk. Mert hát igaz az, hogy aki reg-

gel megy haza a kocsmából, az korhely. Márpedig ki meri azt mondani, hogy nekünk 

korhely papunk van? - kiáltotta András gazda hirtelen megvadulva. Álljon elém, hadd 

üssem le derekát. Senki nem mert András gazda elé állni, sőt ő kezdett kérlelni en-

gem, hogy menjünk már haza. A mennybéli szent Istenre kérem, káplán úr, tessék már 

hazamenni, nehogy baj essen a jó nevében. Egy tapodtat sem megyek addig, amíg 

kendtek itt maradnak, feleltem én. Az már más, mondta András gazda mély meggyő-

ződés bánján. Akkor hát nekünk is haza kell menni, hacsak nem akarunk okai lenni 

annak, hogy a papunkat korhelynek mondja valaki. 

Ezzel barátságosan elkezelt és megindult a kocsmaajtó felé, a többiek pedig utána. 

Valamennyien meg voltak győződve, hogy tőlük függ a jó hírem és becsületem, és 

efölött egészen elérzékenyültek. Sőt Czirmos Laci, amikor elbúcsúzott tőlem, annyira 

kimutatta jóindulatát, hogy nagy alázatossággal megcsókolta mind a két kezemet. 

Igaz, hogy részegségében majd feldöntött és a lábamra is rálépett, de a szándéka jó 

volt és dicséretre méltó. Mikor aztán elindult a társaság, magam is a plébánia felé 

vettem az utamat. Közben pedig elgondolkoztam, hogy milyen áldott jó anyag ez ami 

magyar népünk lelke. Csak bánni kell tudni vele. 

Hogy a plébánia közelébe érve, kikre bukkantam, a legközelebbi levelében mondja 

el Kedves Uramöcsémnek barátja: az öreg plébános  
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A vadludak és a darvak 

már az égre ékelődnek; 

hosszú őszt a maradóknak, 

jó utat az elmenőknek. 

 

A fecskék is készülődnek, 

sürgönydróton sorakoznak; 

jó utat az elmenőknek, 

hosszú őszt a maradóknak. 

Az árnyékok vékonyodnak, 

a patakok hűvösödnek; 

hosszú őszt a maradóknak, 

jó utat az elmenőknek. 

 

Gyapjasodnak a kis őzek, 

vöröslik a lenyugvó nap; 

jó utat az elmenőnek, 

hosszú őszt a maradónak.  

Kányádi Sándor: Őszeleji kívánság 
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Fenomenális memóriája volt 
 

II. János Pál pápa tinédzser korában rajongott a dráma és az irodalom iránt, 
hihetetlen memóriájának köszönhetően megmentette az egyik darabot. A szín-
darab egyik szereplője két nappal a bemutató előtt kiesett, ám a fiatal Karol 
Jozef, aki végigkísérte a próbafolyamatot, felajánlotta, hogy beugrik helyette. 
Később volt egy térképe, amelyen a világ minden egyházmegyéjét megjelölte, 
és minden püspöknek (több mint kétezernek) fejből tudta a nevét. Emlékezete 
nem korlátozódott kizárólag az egyházi vezetők nevére. Az őrök, a szeminári-
usok, ismerősök is folyton meglepődtek, amikor évekkel később is emlékezett 
rájuk. Kiemelkedő memóriáját dicséri, hogy egyes források szerint Karol Wojtyła 
legalább 10 nyelven beszélt, reggelente öt nyelven olvasott újságokat. 
Nem volt piszkos neki a munka 
János Pál számára sosem volt piszkos a munka. Röviddel, hogy a kommunisták 
átvették a hatalmat a náciktól Lengyelországban, ő és a többi papnövendék 
visszatérhettek a rettenetesen leromlott állapotba került szemináriumukba, 
ahol fagyott ürüléket kellett ellapátolniuk. 
73 éves koráig síelt 
Egyszer egy újságírónak nyilatkozta: „Bárcsak kint lehetnék valahol a hegyek-
ben, száguldozhatnék egy völgyben.” A néhai pápa lelkes síelő volt, még egy 
versenyt is elneveztek róla, amit kifejezetten papok körében tartottak. 
Legtöbbször titokban „szökött el” sítúrákra, vigyázva, hogy senki se ismerje fel, 
ami már csak azért is lett volna nehéz feladat, mert síelés közben ugyanúgy öl-
tözött fel, mint mások, és ugyanúgy sorban állt a felvonó előtt. A síelés mellett 
szeretett gyalogtúrákra menni, focizni és kajakozni is, sőt a Tátra fenegyereké-
nek nevezték, ugyanis minden télen két hetet töltött a hegyekben. 
Fiatalkorában állítólag sosem használt sífelvonót. Sportszeretete miatt sokan 
elítélték, hobbijait méltatlannak tartották egy pápához, mire azt válaszolta: 
hazájában a bíborosok fele síel, igaz akkoriban két lengyel bíboros volt a vilá-
gon, ő maga és Stefan Wyszyński. 
Pápaként ösztönözte a sportot. - A sport nemcsak az élet és a szórakozás 
öröme, hanem a békés együttélés, a más kultúrák felé nyitás és a nemzetek 
közötti kapcsolatok megteremtésének tanulása is - mondta 1984-ben a római 
olimpiai stadionban. Már néhány nappal a pontifikátum felvétele után uszodát 
szeretett volna építeni Castel Gandolfo-i rezidenciájában, és naponta kétszer 
úszna benne, amíg az egészsége megengedi. Megkülönböztette őt az is, hogy ő 
volt az első pápa, aki szurkolóként részt vett egy futballmeccsen. 2000. október 
29-én részt vett az olasz nemzeti csapat találkozóján a világ többi részével. Bár 
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korábban azt tervezték, hogy a Szentatya 
félidőben elhagyja a stadiont, úgy döntött, 
hogy a mérkőzés végéig marad. II. János Pál 
az FC Barcelona és a Real Madrid tisztelet-
beli támogatója volt. 
Energiavulkánnak nevezték 
Az egykori pápának hihetetlen munka-
morálja volt, egyik titkára „energiavulkán-
nak” nevezte. Nem volt szokatlan, hogy 
napi 12-16 órát is dolgozott. Ráadásul 
képes volt egyszerre több dologra is fi-
gyelni; többen is azt mesélték róla, hogy 
zseniálisan tudott riposztolni egy beszél-
getésben, miközben elmerült egy könyv 
olvasásában. 

XXI. évfolyam 9. 10. szám 

Egy október végén ünnepelt boldogot keresünk! 
 

Szent István király idején iskolás gyermek volt Szent Márton hegyén, a mai 

Pannonhalmán. Később a bencés monostor apátja lett, majd pécsi püspök. Egy 

róla szóló legenda szerint Szent István fiával, Imrével egy alkalommal a bencés 

kolostorba látogatott, és Imre az elébe járuló szerzeteseket csókkal köszöntötte, 

de csak az egyikük (akit keresünk) kapott hét csókot. Szent Imre ezt azzal indo-

kolta, hogy ő a legszentebb a szerzetesek közül. István a végére akart járni, hogy 

valóban így van-e, ezért próbára tette. Épp a templomban imádkozott, a Kirá-

lyok Királyával beszélgetett, amikor István a templomba lépett. Az imádságot 

nem szakította meg, ezért nem állt fel köszönteni a királyt. Később István meg-

rótta, de ő nem védekezett.  

      Így bizonyosodott meg István, hogy 

fiának igaza volt. 

Vízszintes: 1. A megfejtés első része  

5. A legmélyebb női és gyerek hangnem 

6. A bibliai Noémi menye 7. Bizony, 

igazán 9. Vágó eszköz 11. Kicsi  

Függőleges: 1. Virágvasárnap szenteljük 

2. A Krisztus mellé feszített rablókat így 

nevezzük 3. Római 550 4. Fordítva látó(!) 

8. A megfejtés második része 10. Paripa  
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Október: a rózsafüzér hónapja 

A hagyomány Szent Domonkost tartja a rózsafüzér megteremtőjének s az kétségtelen, 
hogy a Domonkos-rendi szerzetesek és a karthauziak példája nyomán lett népi 
ájtatossággá. Az imamódot először IV. Sixtus pápa hagyta jóvá 1478-ban. Szent V. Piusz 
pápa október 7-re külön ünnepet is rendelt a Szűzanya mint "Rózsafüzér Királynője" 
tiszteletére 1571-ben. A lepantói tengeri győzelmet a  Szűzanya segítségének tulajdonította. 

  A Napóleon elleni csatában elesett magyar katonákat a zsebükben hordott rózsafüzérről 
és imakönyvről ismerték fel. (Szív. 1948. IX. 25.) 

 Bernard Claudel mondotta halálos ágyán: "Öreg édesanyám hitében akarok meghalni. 
Őt a rózsafüzére kötötte össze az angyalokkal. (Perlaky)  

 Súlyos operáció után a főorvos külön figyelmeztette az ügyeletes orvost, hogy súlyos 
fájdalmai lesznek az asszonynak, mozdulatlanul feküdjön. Ha roham jelentkezik azonnal 
adjanak csillapítót. Az éjszaka csönd volt. A főorvos meglepődötten kérdezte az asszony-
tól, hogy hogyan telt az éjszaka. Köszönöm főorvos úr, - volt a felelet -, eltelt az is. Már 
sokkal jobban vagyok. Fájdalma nem volt? Volt - mondta halkan -, de nem figyeltem rá. 
És, mintegy magyarázatképpen megmozdította kezében a rózsafüzért. A főorvos egy 
pillanatig elgondolkozott, majd a többi orvoshoz fordult és szárazon kijelentette: Nos 
kolléga urak? Ehelyett mit tudnánk ajánlani? (Szív. 1950. XI. )  

 János Pál pápa velencei bíboros, pátriárka korában a velencei San Lorenzo kórházban 
egy síró asszony betegágyához ment és megkérdezte: Mi bántja? - Sírok, mert érzem, 
nem sok van már hátra… Félek is, mert egész életemben kerestem, de máig sem talál-
tam még meg a mennyország kulcsát. A pátriárka a zsebébe nyúlt és rózsafüzérét a 
beteg asszony kezébe tette. - Íme, itt van a mennyország kulcsa. (Új E. 1978. X. 8.) 
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Weöres Sándor: Találkozás egy teljes emberrel 
Vonaton utaztam, harmad osztályon. Felszállt egy apáca, rengeteg csomaggal. 

Holmit vitt egy gyermekmenhely berendezésére. Szemre nem volt rajta semmi 

figyelemre méltó, de lénye tündökölt. Őt már nem érintette e földi élet, ami nem 

gátolta abban, hogy jobban tevékenykedjék benne, mint akik az élettől száz félét 

akarnak. Megszólítottam: megvan-e minden csomagja?  Elgondolkozott és számol-

ni kezdett, egy, kettő, három…nyolc, kilenc, - aztán magára mutatott: tíz. Őneki már 

poggyász volt a saját teste is. Istennek ez az egyszerű, szórakozott kis szolgája 

nagyobb hatalom, mint a föld minden fegyvere együttvéve. 

Lisieux-i Szent Teréz imája Kegyelemmel teljes Szűz, tudom, Názáretben szegényesen 
éltél, nem is kértél többet; se elragadtatás, se csodák nem szépítették meg az életed, ó, vá-
lasztottak Királynője. Oly sok szegény és alázatos él ezen a földön; ők félelem nélkül 
emelhetik rád tekintetüket. Te vagy az a pártatlan Anya, aki velük járod a hétköznapok útját és 
elvezeted őket a mennybe. Szeretett Anyám, veled akarok élni ebben a kegyetlen 
száműzetésben, téged akarlak követni mindennap. Elmerülök szemlélésedben, és 
felfedezem szíved szeretetének mélységeit. Anyai tekinteted alatt a semmibe foszlik minden 

félelmem; megtanítasz sírni és örvendezni.  



16. 

G y e r m e k o l d a l   
 

Ima tanárokért és nevelőkért  
Mennyei Atyánk! A tanárokért és nevelőkért 
imádkozunk ma Hozzád. Áldd meg őket és 
hívatásukat, hogy méltón szolgálhassák a 
rájuk bízott gyermekeid igaz úton vezetését, 
a Te szent értékeid alapján, a tudás és a 
szeretet útján!  
Áldd meg őket és ajándékozd meg a türelem 

bölcsességével és a bölcsesség türel-mével, hogy méltó példaképei lehessenek 
gyermekeinknek! Adj számukra kellő megbecsülést, hogy munkájuk szándékod 
szerint felmagasztalódhasson! Kérjük áldásod további munkájukhoz. Ámen.  
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Öt pont a Canadai vadlibákról 

1. A vadlibák csoportosan, „V"- alakban szállnak. Repülés köz-
ben  mozgatják szárnyukat, s a levegő felhajtó ereje fenntartja a 
következő libákat. Így lehetséges, hogy 71 % - kal hosszabb 
távolságot tudnak megtenni, mintha csak egyetlen pár repülne.  

Ha egymást segítve dolgozunk és közösségi szellemben végezzük a munkát, sokkal 
gyorsabban és könnyebben érjük el a célt. 

2. Ha egy vadliba kirepül a sorból és egyedül próbál célhoz érni, azonnal lelassul, 
mert nem segíti őt többé a levegő emelő hatása, amelyet a többi vadliba szárny-
csapásai biztosítanak számára. Így gyorsan visszarepül a sorba, hogy repülése 
könnyebbé váljon a társai erőfeszítése által. 

Ha van annyi eszünk mint egy kanadai vadlibának, akkor együtt dolgozunk a 
közösséggel, a közös cél érdekében.  

3. Amikor a vezető vadliba elfárad, egy másik veszi át a helyét az élen. 

A közösségben el kell fogadnunk egymásrautaltságunkat és a megfelelő pilla-
natban átadni, vagy átvenni a munkát éppúgy mint a vezetést. 

4. Repülés közben a hátsó vadlibák hangosan gágognak, hogy az elsőket erőfeszí-
tésükben biztassák. 

A közösség nem létezhet szurkolók nélkül. És fontos, hogy a „gágogás” biztató 
legyen. 

5. Ha egy vadliba megbetegszik, két társa leszáll vele, s addig együtt maradnak, 
amíg meggyógyul, vagy elpusztul. A libák ezután visszatérnek a saját közösségük-
höz, vagy hármasban, vagy már csak kettesben. Olykor egy másik közösséggel 
repülnek, míg el nem érik a sajátjukat. 

Ha annyi együttérzés lenne bennünk, mint a vadlibákban, átsegítenénk egymást a 
nehéz időkön, ahogy ők teszik.  



17. 

A SZENT JÓZSEF GYERMEKPÁLYÁZAT NYERTES ÍRÁSAI  

 

Hálaadás az apákért – Decsi Boróka (9 éves) 

Köszönöm az apukámat, mert jószívű, kedves, segítőkész és nem túl szigorú. 

Köszönöm, hogy meghallgattad anyukám imáját, és olyan apukát adtál nekem, 

akinél jobbat nem kívánhat az ember. Hálát adok, hogy egészséges, és tud 

rólunk gondoskodni. Hálát adok, hogy segít a főzésben és megmutatja, hogyan 

lehetek egy igazi szakács. Hálát adok, hogy ránk szánja az idejét, és elvisz 

horgászni, fagyizni, gombászni.  

Add Istenem, hogy majd a gyermekeimmel is ugyanígy tudjon foglalkozni, mint 

velünk. Ámen! 
 

Személyes apa-történetem – Decsi Vajk (8 éves) 

Nemrég készült el a szobám. Apa tervezte, és csinálta az összes bútort: polcok, 

hatalmas szekrény, kényelmes ágy és íróasztal van benne. 

Több napot dolgozott rajta. Ebből is látszik, hogy ő jószívű, kedves, kreatív, 

erős, okos, ügyes kezű és kitartó. 

Nekem van a legjobb apukám! 
 

Mit szeretek az apukámban? – Csesznák Vivien (9 éves) 

Az én apukám kedves, vicces, aranyos, jószívű, segítőkész, cuki, sportos, 

állatbarát, bátor, alapos, barátságos, becsületes, edzett, figyelmes, együttérző, 

erős, gondoskodó, humoros, hűséges, játékos, kitartó, kreatív, laza, okos, 

leleményes, megbízható, nyugodt. 

Mindent megcsinál, amit az anyukám kér tőle. Tehát tökéletes! 

 

József és az apai szerep – Nagy Barnabás Attila (16 éves)   

József és felesége sokat beszélgettek és esténként olvasgattak. A Messiás király 

eljöveteléről és Istenről szóló énekeket is énekeltek. Szent életet éltek. Otthonuk 

a béke szigete volt. József nagyon békés apja volt Jézusnak. Szeretete, türelme 

és imái által Jézust és  

Máriát is oltalmazta. Kenyerét nehéz munkával kereste, ács volt. 

József hitt az angyalnak. Álmában értesítést kapott, hogy ébredjen fel; és 

meneküljön Jézussal és Máriával Egyiptomba Heródes elől. Ott éltek Heródes 

haláláig, majd hazaköltöztek Názáretbe. 

Később is nevelte és tanította Jézust. Esténként elbeszélte neki az egyiptomi 

menekülés történetét. Jézust elfogadta saját gyermekének, és bátran kiállt Mária 

mellett. József minden édesapa példaképévé vált. 

Hálás vagyok, mert az én édesapám is mindig kiáll mellettem, védelmez. Tanít 

és nevel, hogy egyszer én is Szent József példáját kövessem. 

(16 éves, nem beszélő autista fiú vagyok. Csak számítógéppel kommunikálok.)  
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Október 23-án emlékezünk az olasz származású ferences 
papra, hitszónokra, a nándorfehérvári ütközet egyik hősére,  

Kapisztrán Szent Jánosra 
 

Giovanni de Capestrano 1386. június 24-én született a dél-itáliai Capestranó-
ban. Jogot tanult, nagy karrier állt előtte. Perugiában volt bíró volt, ragyogó 
állása birtokában eljegyzett egy nápolyi grófi családból való leányt, ám ekkor 
fordulat következett be az életében. A Perugia és Malatesta közti háborúban 
elfogták és börtönbe vetették. Megkísérelte a szökést, de ismét elfogták; ekkor 
változott meg a lelke úgy, hogy később a megtérését látta benne. Teljesen sza-
kított a világgal, felbontotta az eljegyzést, s 1416-ban belépett a ferences 
rendbe, mégpedig az akkor újonnan induló obszervánsok közé. 
Minden tehetségét és erejét Krisztus ügyének és a ferences rend megújításá-
nak szentelte. Ezekben az évtizedekben ugyanis komoly küzdelem folyt azért, 
hogy a ferences rendnek legalább egy része a Szent Ferenc által adott szigorú 
regula szellemében éljen, és el ne veszítse minden hitelét az Egyház és a hí-
vők előtt. János először személy szerint élte az ősi ferences életformát, majd 
törvényhozója lett az obszerváns irányzatnak. IV. Jenő pápával ő alkotta meg 
az obszerváns szabályzatot, és mindent megtett annak érdekében, hogy egész 
Európában meghonosítsa. Ahol csak megfordult, megreformálta a kolostoro-
kat vagy új közösségeket alapított, amelyek aztán az obszerváns szellemben 
éltek. S éppen ez az obszerváns mozgalom volt az, amely a hívők körében fel-
éledő vallásos érdeklődést újra az Egyház hatáskörébe tudta vonni. 
Kapisztrán János hívta újra életre a vándorprédikátorságot; ő és rendtársa, 
Sienai Szent Bernardin voltak a legeredményesebb missziós népszónokok. 
 Kapisztrán János negyven éven át prédikált. Prédikációinak idegen nyelv-
területeken is nagy hatása volt, noha beszédeit fordítani kellett, mert csak 
olaszul és latinul tudott. Itálián kívül bejárta Németországot, Morvaországot, 
Ausztriát, Lengyelországot és hazánkat is, népmissziókat tartva. Prédikációi egy 
része írásban ránk maradt, részben a hallgatók feljegyzéseiben, részben tőle 
magától. Mindig a keresztény dogmatika lényeges témáiról beszélt, amelyek 
körül annyi zűrzavar volt a lelkekben. Stílusa egyszerű, de képekben nagyon 
gazdag. Csodálatra méltó, hogy vándorprédikátor élete során honnan volt ide-
je az íráshoz. Közben levelezett is, és e levelekből hétszáz meg is maradt. 
 Egy nürnbergi polgár feljegyezte a szent napirendjét: „Hajnal előtt kel, el-
mondja a matutinumot, a laudest, a primát és a terciát, ezután misézik. Ennek 
végeztével latinul beszédet intéz a néphez. Utána a tolmács, amennyire képes, 
lefordítja a népnek, amit mondott. A beszéd végeztével visszatér rendjének 
kolostorába. A szexta és a nóna elvégzése után betegeket látogat. [...] Ezután 
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ebédel. Végül fogadja azok látogatását, akik hozzá jönnek. Ezután elmondja a 
vesperást, és visszatér a betegekhez, ezeknél marad késő estig. Végül a komp-
letórium és más kedves imádságai elvégzése után nyugalomra tér. Nyugalma 
rendkívül rövid, mivel az álomra csak kevés időt szán. A Szentírás könyveinek 
tanulmányozására még szakít egy kis időt.” 
 Életrajzírói szerint gyalog és mezítláb tette meg hosszú útjait. Ha aludt, 
ágya a puszta föld, vánkosa egy kő vagy egy darab fa volt. Három-négy órát 
aludt mindössze. Napjában csak egyszer étkezett, s akkor is oly keveset, mint 
egy gyermek. Húst harminchat éven át nem vett magához. Állandóan vezeklő-
övet viselt, s még pápai nuncius korában is térden állva szolgálta ki testvéreit. 
 Valóban, Kapisztrán János pápai tanácsadó és pápai legátus is volt.  
A magyar rendek először 1452-ben hívták Magyarországra, hogy hirdesse Isten 
igéjét. Mikor Kapisztrán a frankfurti birodalmi gyűlésen Magyarország megse-
gítéséért küzdött, ígéretet tett, hogy személyesen is eljön hozzánk. Ekkor kezd-
te hangoztatni felismerését, hogy Magyarország megsegítésén múlik Európa 
és a kereszténység jövője a török veszedelem miatt. Írt a burgundi fejedelem-
nek, a pápának és a császárnak, hogy késztessék összefogásra az uralkodókat. 
 Ő maga pedig elindult Magyarország felé. 1455 májusában a Zala megyei 
Lendva közelében lépte át a határt, és július elsején érkezett Győrbe, az or-
szággyűlésre. Itt kapta kézhez az új pápa, III. Kallixtusz levelét, amelyben meg-
bízta, hogy hirdesse meg a török elleni keresztes hadjáratot. Ebben igazi támo-
gatást csak a magyar néptől és a szent életű Hunyadi Jánostól kapott. A követ-
kező év júliusában, mikor már nyilvánvaló volt, hogy a szultán Nándorfehérvár 
felé közeledik, 60 ezres sereg gyűlt össze. Valamennyi katona Kapisztrán János 
gyújtó szava és hite hatására indult hadba. 
 A két Jánost, Hunyadit és Kapisztránt barátság kötötte össze, hadi téren 
Hunyadi műve, lelkileg Kapisztráné a nagy nándorfehérvári diadal (1456. július 
21–22.), melynek emlékére III. Kallixtusz elrendelte a déli harangszót és Urunk 
színeváltozásának ünnepét. 
II. Mohamed Európa elleni nagy támadása a nándorfehérvári csata után össze-
omlott, Magyarországról is jó hetven évig távol maradt ezt követően a török. 
Mindkét hőst, Kapsztrán Jánost és Hunyadi Jánost is a harcterek járványa, a 
pestis vitte halálba még a győzelem évében.  
Kapisztrán Szent János 1456. október 23-án halt meg az újlaki kolostorban. Itt 
is temették el. Sírhelyét 1717-ben feldúlták, testének nyoma veszetett. 1690-
ben avatták szentté; ünnepét 1890-ben vették fel a római naptárba, március 
28-ára. Mivel ez a nap legtöbbször nagyböjtbe esik, 1969-ben az ünnepet 
áthelyezték halála napjára, október 23-ára. 
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Hogyan higgyünk Istenben?  

Ha valaki azt mondja, hogy Istent nem lehet látni, ez Igaz.  

Mégis ismerünk láthatatlan dolgokat, mint a szél, a levegő, a gondolat és a 

szeretet. Csak az eredményeket látjuk: a széltől kidöntött fát, vagy, ahogy két 

ember szereti egymást. Kicsit Isten is ilyen. 

"Nem látlak, Apu!" Egy boldog család élt egy külvárosi kis házban. Ám egy 

éjszakán nagy tűz ütött ki a konyhában, és a lángok hamarosan körülvették az 

egész házat. A szülők és a gyerekek gyorsan kifutottak a házból és átölelték 

egymást. Amikor körülnéztek, akkor vették észre, hogy hiányzik a legkisebb, aki 

öt éves volt. Úgy történt, hogy amikor a család kifutott a házból, a legkisebb 

megijedt a lángoktól és a füsttől, visszafordult és felszaladt az emeletre. "Mit 

tegyünk?!" Az apuka és az anyuka reménytelenül néztek egymásra, a két 

lánytestvér sírva fakadt. Lehetetlen volt visszamenni a házba, és a tűzoltók is 

késtek. Hirtelen kinyílt az ablak az emeleten, és a kisgyerek kihajolva kiabált: 

"Apu, apu!" Az édesapa válaszolt: "Ugorj le!" A gyerek hallotta az apja hangját, 

de csak a fekete füstöt és a tüzet látta. "Nem látlak Apu!" - kiabálta. " Én látlak 

és az bőven elég. Ugorj le!" - kiáltotta az apuka.   

A gyermek leugrott és az édesapja szorosan magához 

ölelte. 

Nem látod az Istent, de Ő mindig rajtad tartja a 

szemét. A legszebb imát Jézus a kereszten mondta el: 

"Atyám kezedbe ajánlom életemet." 
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Töltsd fel magad hittel, reménnyel, szeretettel, mert szükséged van rá! 

Hajlamosak vagyunk arra, hogy lassan, észrevétlenül önzővé váljunk, belefá-

suljunk a szeretetbe, kompromisszumokat kössünk a bűneinkkel, elnyomjuk 

Isten hangját bennünk. 

Amikor aztán jönnek a megpróbáltatások, bajok, küzdelmek az életünkben, 

elbizonytalanodunk, nem találjuk a helyünket, a helyes irányt, nincs béke 

bennünk, összekuszálódnak a dolgaink. 

Ilyenkor kell valami kapaszkodó, egy jel, ami kimozdít, felráz, felnyitja a 

szemünket. 

Keressük azt a mindennapjainkban, ami megérint, ugyanis a megérintődés 

megmutatja a helyes irányt. Útba igazít. Segít ráeszmélni fontos dolgokra, 

amelyeket talán már elfelejtettünk. Ami megérint, az jel számunkra, az képes 

visszavezetni a forráshoz, Istenhez. (Laudetur)  



21. 

Szent József évében - Ima családi békéért és boldogságért 
 

Óh Szent József őrizd házunkat, add reánk égből áldásodat, 

Hogy lengjen kis nyájad felett egyetértés és szeretet. 

Béke és örömtől kísérve, minden veszélyektől védve, 

Utunk ég felé vezessen, Istennek élve teljesen. 

Ez ma szívünk kérelme, maradj velünk mindörökre. 

Bízva adjuk Neked ma át, családunk boldogság kulcsát 

Zárd hát tőle mindent ki, ami csak árthatna neki. 

Zárj minket Jézus szívébe, ezért kérünk esedezve, 

Hogy napjaink úgy teljenek, mint Názáretben régen Neked Ámen. 
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Mindennapi ima  

Minden este közösen imádkozunk a gyermekeinkkel. 

Nagyon fontos része ez a napnak. Előbb imádság, majd 

pedig mese és alvás... Az elején még nem ment annyira, 

mint most. Ezt is meg kellett tanulnia a gyerekeknek. Végig 

kellett beszélnünk, mit is mondunk ilyenkor.  

(Minden imádság hálaadás, bocsánatkérés és kérés háromsága.) Bátorságra, őszinte-

ségre nevelni, hitre ébresztgetni is kell, és korántsem olyan evidens mindez, mint 

ahogy gondolnánk. A napunk legbensőségesebb pillanatai ezek. Bár bizonyára hoz-

zánk hasonlóan sokan hálásak lehetnek a családjukért, azért, amit együtt átélnek, 

ahogyan egymásra figyelnek, vagy ahogyan egymást szeretik, mégis úgy hiszem, 

hogy csak a közösen imádkozó családok fogják tudni, miről is írok. Mert ezekben az 

esti pillanatokban olyasmiről lebben fel a fátyol, amiről nem beszélnek a gyerekek 

direktben. Előjönnek a félelmek, a megválaszolatlan kérdések, a lélek mélyéről a 

gyermek érzelmeinek sokféle üzenete. De azt is megemlítik, amit elrontottak, amiért 

bocsánatot kérnek, és persze erőt az Úr Jézustól... Nem is tudjuk talán, milyen nagy 

örömöt jelent nekik egy- egy találkozás, közös játék, élmény, vagy mennyire beléjük 

mélyed egy- egy sérelem, fájdalom. Nagyon meghitt és drága alkalmak ezek. Néhány 

hónappal ezelőtt arról számoltam be itt, hogy egy németországi gyermek-pszichiáter 

az ateista szülőknek is javasolta a gyermekeikkel való közös imát. Csak az tudja 

miért, aki ki meri próbálni és mer a saját lelki szemérmességéből kilépni, elvonatkoz-

tatni szavaktól, fogalmazástól, vagy attól, ki hallja még szavait az Úr Jézuson túl... De 

megéri! Nem szenteskedő cselekmény, vagy kötelező kultikus gyakorlat ez! Nem az 

Istennek teszünk vele szívességet, hanem nekünk jó, a szeretetkapcsolatainkat erősíti, 

segít igazán megérteni egymást. Az imádság a lélek lélegzetvétele, de a hozzátartozó-

inkkal való szoros összefonódás lehetősége is. Mindezt azért osztottam meg, hogy aki 

az ima erejében hisz, vagy már arról tud is, az tudhasson az ima közösségépítő, csa-

ládformáló hatásáról is. Bízom benne, hogy sok családban másként mennének a 

dolgok, ha közösen tudnának imádkozni, vagy ha csupán elkezdenének figyelni 

gyermekeik imáira. (Lázárné)  

https://skata.blog.hu/2013/01/11/mindennapi_ima_499


22. 

Állati humor   

Az őzikét megtámadja a farkas az erdőben. Az őzike ijedten 

szólal meg: 

- Fontos üzenetet küldött mindenkinek az oroszlán. Ha érdekel, 

olvasd el a jobb patámon. Amikor a farkas odahajol, hogy elol-

vassa, az őzike kegyetlenül fejen rúgja. Mikor a farkas magához 

tér az ájulásból így szól: - Hiába, mire eszembe jutott, hogy nem 

is tudok olvasni, már késő volt!  

 

Az egérke és az elefánt egy motoron utaznak. Az elefánt vezet, majd így szól: 

- Félsz, egérke? - Nem félek én! - hangzik a válasz. Az elefánt gázt ad, majd kis 

idő múlva megint megkérdezi: - Félsz, egérke? - Én? Ugyan! 

Az elefánt csutkáig nyomja, mígnem elfogy a benzin. Leállnak az 

első kútnál, és feltankolnak. Visszafelé az egérke vezet, és ő is 

megkérdezi:- Félsz, elefánt? - Nem én! - válaszolja.  

Az egérke padlóig nyomja a gázt, majd újra megkérdezi: - Félsz, 

elefánt?- Nem én! - hangzik a válasz. 

 Mire az egérke:- Pedig félhetnél, mert nem érem el a féket.  

 

Három bagoly ül a fán. Megszólal az egyik: - Kaptam egy órát. 

- Az semmi - tromfol a másik -én kaptam egy tehenet. 

- A fenébe is -mérgelődik a harmadik -én nem kaptam semmit. 

Másnap ismét ott ül a három bagoly ugyanazon a fán.  

Megszólal az első: - Ellopták az órámat, nem tudom mi lesz. 

- Nekem meg a tehenem, zabos vagyok. 

Mire a harmadik: - Már fél hat? Gyerünk fejni ! 

 

Egy motoros száguld az utcán, a szélvédőjére repül egy veréb. A veréb elájul, a 

jószívű motoros hazaviszi. Ad neki kenyeret, vizet. Amikor a veréb felébred, 

felkiált: - Atya ég! Rácsok, kenyér, víz??!!! Csak nem meghalt a motoros??!!! 

 

A kismalac elindul új állatokat megismerni. Találkozik az öszvérrel. 

- Szia, én vagyok a kismalac, téged hogy hívnak? - Én vagyok az öszvér. 

- Miért hívnak öszvérnek? - Mert apám ló, anyám pedig szamár. 

A kismalac továbbmegy, a bokorból morgást hall. 

- Szia, én vagyok a kismalac, téged hogy hívnak? - Én 

vagyok a farkaskutya.- Miért hívnak farkaskutyának? - Mivel 

apám farkas, anyám meg kutya. A kismalac tovább ballag, 

majd hirtelen zümmögést hall. - Szia, én vagyok a kismalac, 

téged hogy hívnak? - Én vagyok a lódarázs. - Na persze! 
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23. 

Szentmise szándékok október hónapban 

 

1. +Rapavi József, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

2. +Turai Mihály, neje +Brancs Teréz és összes +Hozzátartozó 

3. +Soproni szülők, +István fiuk, és vejük +Hajósi László  (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

4.  +Mária, +Gáspár  szülők, és +fiuk Gáspár 

5-8. ………………………………………… 

9. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

10. …………………………………………      (9.00) 

 …………………………………………            (11.00) 

11. +Kovács Mihályné Gróf Anna, +Férje, +Szüleik és összes +hozzátart. 

12. +Szőllős János, neje +Brancs Anna és fiuk +János .   

13.-15 …………………………………………  

16. Elsőáldozókért és Családtagjaikért             (10.00)
   ………………………………………...                (18.00) 

17.  Kovács Istvánné +Csernák Erzsébet 3. évf.     (9.00) 

 …………………………………………            (11.00) 

18-19. ………………………………………… 

20. +Kundra László, neje +Stógl Anna és összes +Hozzátartozó 

21. +Sengel György  évf. 

22.A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

23. +Gróf László 51. évf. és összes +Hozzátartozó 

24. +Gróf Mihály, neje +Brancs Anna, +Szüleik és összes 

    +Hozzátartozó          (9.00) 

   …………………………………………            (11.00) 

25.-30. …………………………………………  
    

31. Az Egyházközség októberben elhunyt hívei 
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24. 

„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Szentmisék rendje: 
 

A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  
 

Hétköznap: 7.00 

Kivéve csütörtök és 

szombat: 18.00 
 

Szilasligeti templomban: 

Vasárnap: 11.00 

PEDAGÓGUS IMÁJA 
 

Add meg Jézusom, hogy diákjaim mindegyikében 

Téged lássalak: akkor is, ha rendezetlen vagy 

„nagyon is jó rendezett”neveltetésénél fogva nem 

ismer vagy nem is akar megismerni Téged, a 

Szeretetet! Add, Ó Istenem, hogy lelki életemben 

folyamatosan képes legyek haladni, s így elsősor-

ban követendő, követhető jó példámmal állhassak 

eléjük, valamint alapos tudásommal, felkészültségemmel. Te jól tudod, hogy a 

tananyag korrekt továbbadásáért naponta keményen meg kell küzdenem önma-

gammal. Add kérlek, hogy mindig megértő, segítőkész legyek azon diákjaim 

iránt, akiknél látom, hogy adottságaik fogyatékossága miatt talán az én egykori 

képességeim árnyékába sem érnek. Add, hogy őszintén örvendhessek diákjaim 

kiemelkedő sikereinek! És ha eredményeikhez a munkámmal kissé én is hozzá-

járulhatok: a hála mindig Téged illessen érte!  

Add meg, Uram, hogy tanári-nevelői pályám mentes lehessen ellentmondásoktól! 

Hadd nevelhessem a rám bízottakat mindig szeretetben, igazságosan; hadd vezes-

sem el őket az igaz útra, és hadd váljék szilárd elhatározásukká azon járni! 

Bárcsak igéd szüntelen hirdetésével és személyes példámmal elérhetnék annyit, 

hogy elkezdjenek aktívan keresni téged, a Szeretetet, Igazságot, Életet, Krisztust! 

Ha pedig csak egy tanítványom is akad, aki elmondhatja: éppen nekem köszön-

heti, hogy pap vagy szerzetes lesz: ezt a tényt a Te különleges kegyelmedként 

ünnepelhessem! Nem szűnök meg, Istenem, naponta azért imádkozni Hozzád: 

adj, Uram, a szeretet tanulására nyitott lelkű diákokat, akiket „becsületes 

állampolgárokká és jó keresztényekké”nevelhetek-oktathatok a föld és az ég 

számára; adj fogékony lelket a diákoknak és halló szívet nekem a Te „adásod-

ra”, hogy országodba elvezessem őket! Ámen. 
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